20-39930-0222

2021年１月７日

会員各位

公益社団法人 経済同友会

専務理事 橋本圭一郎

新型コロナウイルス感染症対応に伴う

会員活動等に関する方針【1/7時点】

新型コロナウイルス感染症については、政府が「緊急事態宣言」を再発令し、東京・

埼玉・千葉・神奈川の１都３県が「緊急事態行動」を取りまとめるなど、拡大防止に一層

の取り組みが必要になっています。

本会といたしましても、明日１月８日（金）以降の主な会員活動等に関して下記の方

針を決定しましたので、会員各位のご理解とご協力を賜りたく、お願い申し上げます。

なお、今後、政府等の発表・対応を踏まえて、下記方針を見直す可能性がございます。

■経済同友会は感染症拡大と地域医療崩壊の防止に向けた行動を強化

〇本会は、緊急事態宣言と緊急事態行動を踏まえ、新型コロナウイル

ス感染症の拡大と地域医療体制の崩壊を防止するために、会員と事

務局職員による具体的な行動を強化します。

■会員活動は完全リモート会合等により継続（1/8～2/7）

〇会合等は、原則としてリアルは中止・延期します。一方で、可能な

限り完全リモートにより継続します。

〇本会活動に伴う出張は、原則として禁止します。

■事務局はテレワークの強化により出勤率３割以下（1/8～2/7）

〇緊急事態宣言発令期間中、事務局職員のテレワークを一層強化し、

出勤率を３割以下にします。

〇事務局職員の出張は、原則として禁止します。

２月８日（月）までの連絡先 ： doyukai-somu@doyukai.or.jp

mailto:doyukai-somu@doyukai.or.jp